Публичные слушания по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

	05.07.2016 г. 14.00 часов
	Администрация города Заринска
малый зал
(пр. Строителей, 31)

	Инициатором проведения публичных слушаний выступает глава администрации города – Терёшкин Иван Иванович. Организатором проведения публичных слушаний является администрация города Заринска.
	Председательствующий: Пеньков Сергей Михайлович – первый заместитель главы администрации города;
	секретарь – Дегтярева Светлана Анатольевна - главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.
	Слушали: С.М. Пенькова
	Уважаемые приглашенные тема сегодняшних публичных слушаний «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края».
	На публичные слушания были приглашены:
заместители главы администрации города, руководители отделов и комитетов администрации города, специалисты администрации города, представители ресурсоснабжающих организаций  города, представители средств массовой информации, жители города.

	Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 11 человек.
Постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 30.05.2016 № 513 была определена тема и дата проведения публичных слушаний. Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения осуществляется органами местного самоуправления путем сбора замечаний и предложений, а также проведения публичных слушаний.
    На заседании организационного комитета 2 июня 2016 года рассмотрен предполагаемый состав участников сегодняшних слушаний, определены эксперты, разработан порядок проведения слушаний.
Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения осуществляется органами местного самоуправления путем сбора замечаний и предложений, а также организации публичных слушаний. В соответствии с действующим законодательством на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края в установленные сроки (01.06.2016 года) был размещен проект схемы водоснабжения и водоотведения. Все заинтересованные лица могли предоставить свои предложения и замечания до 30 июня 2016 года в письменном виде по адресу: г. Заринск, пр. Строителей, 31, каб. № 107.
Поступили замечания и предложения от ООО «Алтай-Кокс» и ООО «Жилищно-коммунальное управление».
Вчера, 4 июля 2016 года, оргкомитет совместно с рабочей группой обсудили предоставленные материалы, и было выявлено несоответствие Требованиям к схемам водоснабжения и водоотведения.
Для дальнейшей работы нам необходимо утвердить порядок работы. Выношу на Ваше рассмотрение порядок работы.

	№ п\п
	Наименование вопросов
	Ориентировочное     время     для рассмотрения вопросов (мин)

	1.
	Вступительное слово председателя публичных слушаний Пенькова Сергея Михайловича
	5

	2.
	Обсуждение полученной информации от ООО «Энергопроект»
	10

	3.
	Закрытие публичных слушаний
	5

Какие будут предложения по порядку работы?

Кто за то, чтобы утвердить предложенный порядок проведения публичных слушаний, прошу голосовать?

За – 11. Против – 0. Воздержался – 0. Принимается единогласно.

Вступительное слово председателя публичных слушаний Пенькова С.М.
Целью проведения публичных слушаний по рассмотрению схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края является выявление общественного мнения о разработанной схеме водоснабжения и водоотведения путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний по внесению изменений в проект.
Схема водоснабжения и водоотведения городского округа — документ, содержащий предпроектные материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения и водоотведения, её развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Разработка схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края на период до 2025 года осуществлялась с целью обеспечения для абонентов доступности горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, рационального водопользования, а также развития централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на основе наилучших доступных технологий и внедрения энергосберегающих технологий.
Проект Схемы водоснабжения и водоотведения разработан в соответствии с перечнем подзаконных актов, обеспечивающих реализацию закона «О водоснабжении и водоотведении», и учитывает требования Федерального закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности». При разработке проекта схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края руководствовались требованиями, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782.
 Комитетом по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города был проведен открытый конкурс на право заключения муниципального контракта по разработке схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края. По результату открытого конкурса был заключен муниципальный контракт с обществом с ограниченной ответственностью «Энергопроект».
Для участия в публичных слушаниях был приглашен Исполнитель работ ООО «Энегопроект». В 12 часов 30 мин было получено письмо, в котором сообщается, что Исполнитель на публичные слушания прибыть не сможет. И в целях содействия в проведении публичных слушаний направили нам презентацию проекта схемы водоснабжения и водоотведения и сам проект. Времени на проверку предоставленной информации не было.
На основании вышеизложенного предлагаю объявить перерыв в публичных слушаниях сроком на 7 дней (до 14.00 часов 12 июля 2016 года).
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
За – 10. Против – 0. Воздержался – 1. Принимается единогласно.
Уважаемые участники слушаний, на этом в публичных слушаниях объявляется перерыв до 14.00 часов 12 июля 2016 года.
У кого из участников слушаний будут замечания, предложения по ведению слушаний. Спасибо за работу.

Председательствующий                                                                   С.М. Пеньков

Секретарь                                                                                       С.А. Дегтярева
Проект итогового документа публичных слушаний по теме: «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»  читать в следующей редакции:

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)
о результатах публичных слушаний по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

 Публичные слушания назначены постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 30.05.2016 № 513.
Дата проведения публичных слушаний: 5 июля 2016 года
Время проведения: с 14 часов 00 минут до 14 часов ____ минут.
Место проведения: администрация города Заринска, малый зал.
Количество участников: _____ человек.

В результате обсуждения муниципального правового акта «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края» принято решение:
1.Считать публичные слушания по теме: «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края» состоявшимися:
1.1.Направить на доработку проект схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края ООО «Энергопроект» с учетом замечаний и предложений, внесенных в период подготовки и проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и заинтересованными лицами.
2.Рекомендовать главе администрации города Заринска Алтайского края утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края после устранения ООО «Энергопроект» замечаний и предложений, внесенных в период подготовки и проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и заинтересованными лицами.
3.Опубликовать настоящий итоговый документ (заключение) в городской газете «Новое время».
Кто за предложенный проект, прошу голосовать.

За – _____ . Против – _______. Воздержался – ________. Принимается единогласно.

Уважаемые участники слушаний, на этом публичные слушания объявляются закрытыми.
У кого из участников слушаний будут замечания, предложения по ведению слушаний.
Спасибо за работу.

Председательствующий                                                                      С.М. Пеньков

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                        С.А. Дегтярева